АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______2025                                              с. Михайловка                                       № ____-па

О порядке поощрения работников администрации Михайловского

муниципального округа Приморского края, за выполнение нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014

№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе  «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», Постановлением Правительства Российской Федерации от

11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), Приказом Минспорта

России от 25.12.2015 № 1248 «Об утверждении рекомендаций для работодателей

по организации, подготовке и выполнению нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для лиц,

осуществляющих трудовую деятельность», Уставом Михайловского

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления работнику

администрации Михайловского муниципального округа меры материального

поощрения (стимулирующей выплаты) за выполнение нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне».

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации

Михайловского муниципального округа (Феоктистова О.Р.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации округа.

  3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального округа -

главы администрации округа                                                          Н.Н. Мельничук

consultantplus://offline/ref=EE56C768D40799BC5055BF23DB2A916BC81176B17D0C9C20FF9BA9BA2B785A947C31C021A52A525808FA25B02DF5A8B9D66DpBX

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от ______2025 № _____-па

Порядок

поощрения работников администрации Михайловского муниципального округа

Приморского края, за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1. Общие положения

 1.1. Настоящий Порядок поощрения работников администрации

Михайловского муниципального округа, является локальным нормативным актом,

разработан в соответствии с действующим законодательством и регулирует

порядок поощрения работников администрации, сдавших норматив испытаний

(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне».

 1.2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Указом Президента РФ

от 24.03.2014г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» ГТО», Приказом Минспорта России от 25.12.2015 №

1248 «Об утверждении рекомендаций для работодателей по организации,

подготовке и выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для лиц, осуществляющих трудовую

деятельность».

2. Цели и задачи

 2.1. Целями настоящего Порядка является поощрение работников

администрации, стимулирование к выполнению нормативов и требований

комплекса «ГТО», пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

среди работников администрации.

2.2. Основными задачами являются:

- пропаганда и агитация по выполнению норм Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди работников

администрации на добровольной основе;

- предоставление информации работникам администрации о ступенях и

нормативах Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду

и обороне»;

- поощрение работников администрации за успешное выполнение

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса ГТО.

3. Ходатайство на поощрение и порядок поощрения

3.1. Поощрение работников администрации за успешное выполнение

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса ГТО устанавливается ежемесячно в следующих размерах:

- «Золотой знак отличия» - 5 % доплаты к окладу;

- «Серебряный знак отличия» - 3 % доплаты к окладу;

- «Бронзовый знак отличия» - 2 % доплаты к окладу.

         3.2. Знак отличия ГТО действует в рамках определенной возрастной ступени

(Приложение № 1 к Порядку). После окончания срока действия возрастной

категории доплата прекращается. Для возобновления доплаты необходимо пройти

аттестацию заново в следующей возрастной ступени для подтверждения знака

отличия.

3.3. Для установления доплаты к окладу за выполнение нормативов ГТО

начальник отдела культурно-массовой и спортивной работы администрации

Михайловского муниципального округа представляет на имя главы администрации

округа ходатайство об установлении доплаты с приложением следующего пакета

документов:

- заявление об установлении доплаты к окладу за выполнение нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО;

- копию удостоверения о награждении знаком отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса ГТО, либо копию приказа Министерства

спорта Российской Федерации о награждении золотым знаком отличия

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, либо копию

распорядительного акта органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации в области физической культуры и спорта о награждении серебряным

или бронзовым знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса ГТО;

3.4. Глава администрации округа при наличии полного пакета документов,

предусмотренных подпунктом 3.3. пункта 3 настоящего Порядка, дает

распоряжение о подготовке локального акта об установлении сотруднику доплаты

за выполнение нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО в сроки, определенные настоящим Порядком.

Приложение № 1

к Порядку поощрения работников администрации

Михайловского муниципального округа Приморского края,

за выполнение нормативов испытаний (тестов)

 Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

Нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)

(утв. Приказом Минспорта России от 22.02.2023г. № 117)

 - Седьмая ступень (возрастная группа от 18 до 19 лет)

- Восьмая ступень (возрастная группа от 20 до 24 лет включительно)

- Девятая ступень (возрастная группа от 25 до 29 лет включительно)

- Десятая ступень (возрастная группа от 30 до 34 лет включительно)

- Одиннадцатая ступень (возрастная группа от 35 до 39 лет включительно)

- Двенадцатая ступень (возрастная группа от 40 до 44 лет включительно)

- Тринадцатая ступень (возрастная группа от 45 до 49 лет включительно)

- Четырнадцатая ступень (возрастная группа от 50 до 54 лет включительно)

- Пятнадцатая ступень (возрастная группа от 55 до 59 лет включительно)

- Шестнадцатая ступень (возрастная группа от 60 до 64 лет включительно)

- Семнадцатая ступень (возрастная группа от 65 до 69 лет включительно)

- Восемнадцатая ступень (возрастная группа 70 лет и старше)

https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/7/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/8/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/9/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/10/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/11/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/12/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/13/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/14/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/15/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/16/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/17/
https://sudact.ru/law/prikaz-minsporta-rossii-ot-22022023-n-117/gosudarstvennye-trebovaniia-vserossiiskogo-fizkulturno-sportivnogo-kompleksa/i/18/